

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 35 (275)

Mierzeszyn, grudzień 2017 r.

ISSN 2082-0089 Rok 8

OBCHODY 78. ROCZNICY MĘCZEŃSKIEJ ŚMIERCI KS. JANA PAWŁA AELTERMANN *Mierzeszyn, 22 listopada 2017 roku*



Kościół św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, środa, 22 listopada 2017 roku. Program słowno - muzyczny o Ks. Janie Pawle Aeltermannie w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie. Od lewej: Martyna Niemc, Karolina Dachtera, Oskar Łaszczewski, Mikołaj Raszewski (jako Ks. Jan Paweł Aeltermann), Hanna Kupisińska i Wiktoria Plak.





78. ROCZNICA WIELKIEGO ŚWIADECTWA KS. JANA PAWŁA AELTERMANN

W środę, 22 listopada 2017 roku obchodziliśmy 78. rocznicę męczeńskiej śmierci bohaterskiego proboszcza Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, Ks. Jana Pawła Aeltermanna. To bardzo ważna data dla całej naszej parafii a także dla Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie, która w 2003 roku obrała sobie Męczennika Mierzeszyńskiego za swojego patrona. Ks. Biskup Wiesław Szlachetka już 6 listopada 2017 roku w czasie uroczystej Mszy świętej w Archikatedrze Oliwskiej za zmarłych gdańskich biskupów i kapłanów w swojej homilii poświęcił sporo rozważań chlubnej postawie Ks. Jana Pawła Aeltermanna. Eucharystia była sprawowana pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia Metropolity Gdańskiego. Mszę świętą koncelebrował także Ks. Biskup Zbigniew Zieliński i liczni kapłani. W poprzednim numerze naszej gazety w całości opublikowaliśmy tę doniosłą homilię. Przy okazji składam serdeczne wyrazy wdzięczności ks. prałatowi profesorowi dr hab. Antoniemu Misiaszkowi za wspaniałe słowa o Ks. Janie Pawle Aeltermannie wygłoszone w Gdańsku Oliwie z okazji 60. rocznicy istnienia Gdańskiego Seminarium Duchownego (12 października 2017 roku).

Mimo zimowej pogody, społeczność Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie i wierni parafii zgromadzili się przy grobie naszego Męczennika w rocznicę Jego świadectwa. W tym miejscu modlitwę poprowadziła pani Irena Korycka. Następnie delegacje złożyły wieńce. Wiązanki kwiatów złożyli: pani Jolanta Dachtera w imieniu rodziców, pani sołtys Irena Kuchnowska w imieniu Sołectwa Mierzeszyn, pan Marian Pieczykolan w imieniu swojej rodziny i Parafialnej Rady Duszpasterskiej, pani Ewa Papis w imieniu Biblioteki w Mierzeszynie oraz Parafialnego Zespołu „Caritas”, pani Zofia Szymańska – poprzednia Dyrektorka Szkoły w Mierzeszynie, Uczniowie Szkoły Podstawowej, Wójt Gminy Trąbki Wielkie pan Błażej Konkół, pan Wojciech Czerwiński wspomagający bezinteresownie Parafię każdego dnia.

O godz. 10.30 rozpoczęła się uroczysta Msza święta w kościele parafialnym św. Bartłomieja Apostoła, której przewodniczył obecny proboszcz parafii ks. Andrzej Sowiński. Eucharystia była sprawowana w intencji rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego Ks. Jana Pawła Aeltermanna. Liturgię Słowa i procesję z darami przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej pod czujnym okiem swoich nauczycieli. Po Mszy świętej, w kościele uczniowie zaprezentowali dobrze przygotowany program słowno – muzyczny o Ks. Janie Pawle Aeltermannie. Wystąpienie to było bardzo trafne, ponieważ zawierało przesłanie nie tylko dla zebranych dzieci i młodzieży ale dla wszystkich, którym są bliskie wartości ogólnoludzkie.

Składam serdeczne podziękowanie całej społeczności szkolnej: panu Dyrektorowi Bogdanowi Skibie, Nauczycielom, Uczniom, Rodzicom za wielkie zaangażowanie w uczczenie tej ważnej rocznicy. Ks. Jan Paweł Aeltermann, mimo upływu czasu, ukazuje nam piękne świadectwo życia. To świadectwo zawiera wartości uniwersalne, dlatego zawsze będzie aktualne. Dla każdego z nas jest dobrą lekcją człowieczeństwa.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI



Wójt Gminy Trąbki Wielkie pan Błażej Konkół składa wieńiec na grobie Ks. Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie, 22 listopada 2017 roku





Dragiemu Księżu Prochorowi Andrejowi Sowińskiemu
i wszystkim Parafianom od św. Bartłomieja w Mierzeszynie

- z podziękowaniem za życzliwość, gościnne przyjęcie oraz wspólnotę
- z podziękowaniem za wsparcie materialne i modlitwne Głównego Seminarium Duchownego
- a także z prośbą o modlitwę za powstałych i o powstania

ks. Krzysztof Gremślny

Niech dzień dzisiejszy będzie dla Was błogosławieństwem!

Mierzeszyn, Uróczyści Chrystusa Króla Wszechświata, 26 XI 2017





Strażnik SKARBÓW

RORATY 2017 ZE ŚWIĘTYM JÓZEFEM



Codziennosc
w domu rodzinnym

5 GRUDNIA



Aniel
przychodzi do Józefa

6 GRUDNIA



Józef
mężem Maryi

7 GRUDNIA



Wydronka
do Betlejem

9 GRUDNIA



Pierwszy świątek
narodzenia Syna Bożego

11 GRUDNIA



Józef
chroniący Jezusa i Maryję

12 GRUDNIA



Opiekun
i siemski ojciec małego Jezusa

13 GRUDNIA



Józef
nadaje imię Jezusowi

14 GRUDNIA



Józef
ofiaruje Jezusa w świątyni

15 GRUDNIA



Józef
znalca i znajduje Jezusa

16 GRUDNIA



Józef
uczy prawdy i wiary

18 GRUDNIA



Józef
uczy modlitwy

19 GRUDNIA



Józef
palcem dobrej śmierci

20 GRUDNIA



Świąteczny
opiekun w każdej sprawie

21 GRUDNIA



Józef opiekunem
i obrońcą Kościoła

22 GRUDNIA

NASZ ADWENT 2017 ROKU

W niedzielę, 3 grudnia 2017 roku rozpoczyna się w Kościele Katolickim okres Adwentu. Adwent jest wyjątkowym czasem dla chrześcijan. Słowo adwent pochodzi z języka łacińskiego „adventus”, które oznacza przyjsie. Dla starożytnych Rzymian słowo to oznaczało oficjalny przyjazd cezara. Dla chrześcijan to radosny czas przygotowania na przyjsie Pana. Teologicznie czas ten wyraża oczekiwanie Kościoła na podwójne przyjsie Chrystusa. W pierwszym okresie akcent położony jest na Paruzję, czyli ostateczne przyjsie Chrystusa na końcu świata. Ostatni tydzień natomiast bezpośrednio przygotowuje do narodzenia Chrystusa, przez które Bóg wypełnia wszystkie obietnice złożone w historii. Adwentowe czytania mszalne dotyczą m.in. dramatycznych nawoływań proroków, którzy zachęcają do nawrócenia, podkreślają zbliżający się kres czasu i ostateczne nastanie Królestwa Bożego. Równocześnie jednak Kościół przypomina o nadziei, jaka wiąże się z Paruzją, czyli ponownym przyjsiem Chrystusa – w każdej Mszy świętej padają słowa: „abyśmy zawsze wolni od grzechu i bezpieczni od wszelkiego zamętu, pełni nadziei oczekiwali przyjsia naszego Pana Jezusa Chrystusa”. Pierwsze wzmianki na temat Adwentu jako okresu przygotowania do świąt Bożego Narodzenia pochodzą z IV wieku. W Rzymie zwyczaj ten znany był od VI wieku.

Najbardziej charakterystycznym zwyczajem adwentowym, zwłaszcza w Polsce, są Roraty. Jest to Msza święta sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny. W parafii w Mierzeszynie gromadzimy się na Roratach od poniedziałku do soboty (z wyłączeniem piątku, 8 grudnia, uroczystości Niepokalanego Poczęcia NMP) o godz. 18.00. Pierwsze Roraty odprawimy już w poniedziałek, 4 grudnia a ostatnie w sobotę 23 grudnia. Wierni, często w ciemnościach, przenikniętych jedynie blaskiem trzymanyh w ręku lampionów i świec, wraz z Maryją czekają na wybawienie, jakie światu przyniosły narodziny Zbawiciela. Z kruchty kościoła do ołtarza z lampionami w ręku idą dzieci. Mszę świętą rozpoczyna się przy wyłączonych światłach. Mrok świątyni rozpraszają jedynie świece i lampiony. Dopiero na śpiew „Chwała na wysokości Bogu” zapala się wszystkie światła w kościele. Uczestnictwo dzieci w Mszach świętych roratnich wiąże się ze zwyczajem podejmowania różnych dobrych postanowień na czas Adwentu.





Dzieci często zapisują te postanowienia na kartkach, składanych następnie przy ołtarzu. Mają one wyrażać wewnętrzne przygotowanie do Bożego Narodzenia i chęć przemiany życia. Z Roratami związany jest zwyczaj zapalania specjalnej świecy, nazywanej roratką. Symbolizuje ona Maryję, która jako jutrzienka zapowiada przyjście pełnego światła – Chrystusa.

Innym zwyczajem jest umieszczanie w kościele wieńca z czterema świecami oznaczającymi cztery niedziele Adwentu. Z upływem kolejnych tygodni podczas Rorat zapala się odpowiednią liczbę świec. Świece i lampiony tak często używane w liturgii adwentowej wyrażają czuwanie. Nawiązują one do ewangelicznych przypowieści m.in. o pannach mądrych i głupich. Światło jest też wyrazem radości z bliskiego już przyjścia Chrystusa. Nazwa „roraty” pochodzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w okresie Adwentu – „*Rorate coeli*” (Niebioso, spuście rosę).

Tegoroczne Roraty opowiadają o św. Józefie, człowieku, któremu Bóg – jak podkreślił św. Jan Paweł II w adhortacji „*Redemptoris custos*” – „powierzył straż nad swymi najcenniejszymi skarbami”. Temat wydaje się uzasadnioną kontynuacją zeszłorocznych Rorat o Matce Bożej z Jasnej Góry. Wpisuje się on też w obchody Nadzwyczajnego Roku Jubileuszowego, jaki dla Narodowego Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu specjalnym listem ogłosił papież Franciszek. Rok św. Józefa zacznie się tam w pierwszą niedzielę Adwentu, 3 grudnia 2017 roku i potrwa do uroczystości Objawienia Pańskiego, 6 stycznia 2019 roku.

Podczas Rorat dzieci poznają historię św. Józefa – powiernika tajemnicy Boga, opiekuna i wychowawcy Jezusa, ojca zatroskanego o rodzinę i w końcu obrońcy Kościoła. Ponadto do św. Józefa, skutecznego orędownika z nieba będą mogły pisać listy – to dawna znana i praktykowana forma bardzo konkretnego zwracania się do tego świętego. Po zakończonych Roratach wszystkie te listy zostaną zebrane i wysłane do sanktuarium św. Józefa w Kaliszu. Tam zostaną złożone przed cudami słynącym obrazem. Trzeba dodać, że sanktuarium w Kaliszu obiecuje dać odpowiedź parafii przysyłającej te listy.

W liturgii adwentowej obowiązuje fioletowy kolor szat liturgicznych (na Mszy świętej roratniej – biały). Fiolet jako barwa powstała ze zmieszania błękitu i czerwieni, które odpowiednio wyrażają to co duchowe i to co cielesne; fiolet oznacza walkę między duchem a ciałem. Zarazem połączenie błękitu i czerwieni symbolizuje dokonane przez Wcielenie Chrystusa zjednoczenie tego co boskie i tego co ludzkie. Wyjątkiem jest III niedziela Adwentu – tzw. Niedziela „*Gaudete*” (radujcie się). Obowiązuje w niej różowy kolor szat liturgicznych, który wyraża przewagę światła, a tym samym bliskość Bożego Narodzenia. Adwent dzieli się

na dwa podokresy, z których każdy ma odrębne cechy, wyrażone w dwóch różnych prefacjach adwentowych. Pierwszy podokres obejmuje czas od pierwszej niedzieli Adwentu do 16 grudnia, gdy czytane są teksty biblijne zapowiadające powtórne przyjście Zbawiciela na końcu świata i przygotowujące do spotkania z Chrystusem Sędzią. Drugi okres Adwentu, od 17 do 24 grudnia, to bezpośrednie przygotowanie do świąt Bożego Narodzenia.

Od lat w Polsce, w okresie Adwentu trwa piękna akcja Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Polega ona na rozprowadzaniu świec „*Caritasu*”. Jest to szczególna cegiełka wsparcia jakie „*Caritas*” niesie dzieciom przez cały rok. Nie jest więc to zwykła świeca. Jej płomień na wigilijnym stole to symbol potrzebującego dziecka. Świece możemy nabyć w naszej parafii. Zachęcam także do nabywania świec u pani Ewy Papis w bibliotece w Mierzeszynie. Duża świeca kosztuje 16,- PLN a mała 6,- PLN.

Niech św. Józef, mąż sprawiedliwy, któremu Bóg powierzył Maryję i Jezusa, wyprasza Kościołowi, światu i każdemu z nas błogosławieństwo Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI





INTENCJE MSZALNE grudzień 2017

1. piątek	18 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Zofii Kiżewskiej: 85. rocznica urodzin
2. sobota	18 ⁰⁰ + Jan Rychlica: rocznica urodzin oraz Henryk Rychlica: rocznica urodzin
3. niedziela	7 ³⁰ + Gabriela i Zygmunt Dąbkowscy 9 ³⁰ + rodzice Wanda, Władysław, Franciszek 11 ⁰⁰ + Leon, rodzice i rodzeństwo z rodzin Mejer, Łaga, Miotk, Labuda, Ulenberg, Mielewczyk i Wejer
4. poniedziałek	18 ⁰⁰ + Stanisław Lepa
5. wtorek	18 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Rity Lewandowskiej
6. środa	18 ⁰⁰ + Stanisław Zawadzki: 8. rocznica śmierci
7. czwartek	18 ⁰⁰ + Jan Nosal: rocznica śmierci i zmarli z rodziny
8. piątek	12 ⁰⁰ + Kazimierz Koprowicz: 4. rocznica śmierci oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron
9. sobota	18 ⁰⁰ + syn Marian Stosio: z okazji imienin
10. niedziela	7 ³⁰ + Agnieszka Radecka: 8. rocznica śmierci, Henryk Radecki: 21. rocznica śmierci 9 ³⁰ + rodzice Janina i Stefan Pomajda 11 ⁰⁰ + Stanisław Szafranski: 5. rocznica śmierci
11. poniedziałek	18 ⁰⁰ + Józef Dyks: 24. rocznica śmierci
12. wtorek	18 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Sylwestra Merchel: 40. rocznica urodzin oraz + Jan Merchel
13. środa	18 ⁰⁰ + zmarli z rodzin Rojkiewicz i Worzala
14. czwartek	18 ⁰⁰ + wypominkowa za zmarłych
15. piątek	18 ⁰⁰ + Marta Mundrzyńska: 12. rocznica śmierci; Wincenty i Roman oraz zmarli z rodziny 19 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Zuzanny Bliszczyk: 85. rocznica urodzin
16. sobota	18 ⁰⁰ + Wolfgang Jan Baermann: 2. rocznica śmierci oraz rodzice z obojga stron Baermann i Bach
17. niedziela	7 ³⁰ + Józef Chodukiewicz i zmarli z rodziny 9 ³⁰ + Sabina Kowalska, mąż Piotr: rocznica śmierci 11 ⁰⁰ + Czesław Ronowicz: rocznica urodzin
18. poniedziałek	18 ⁰⁰ + Zenon Ryszewski: 13. rocznica śmierci oraz Angelika Ryszewska
19. wtorek	18 ⁰⁰ + Zbigniew Kloskowski: 2. rocznica śmierci
20. środa	18 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Eugeniusza Jąkałskiego: 78. rocznica urodzin
21. czwartek	18 ⁰⁰ + Mieczysław Dyks
22. piątek	18 ⁰⁰ + Jan Murawski, Anna Kiżewska i Jan Kiżewski
23. sobota	18 ⁰⁰ + Grzegorz Dysarz: 27. rocznica śmierci
24. niedziela	7 ³⁰ + Józefa i Kazimierz Klonowscy, Bolesław Ronowicz, Czesław Ronowicz 9 ³⁰ + Mieczysław Żurek: 18. rocznica śmierci i zmarli z rodziny 11 ⁰⁰ + Bogusław Górnowicz: rocznica urodzin 20 ⁰⁰ + Urszula i Paweł Kolberg 22 ⁰⁰ + Józef Krefta: 2. rocznica śmierci
25. poniedziałek	0 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Parafian i Gości 9 ³⁰ + Jadwiga i Konrad Lewandowscy: rocznica śmierci 11 ⁰⁰ + Małgorzata Sosińska i Janusz Stacker
26. wtorek	7 ³⁰ + Krzysz Potratz: rocznica urodzin 9 ³⁰ + Szczepan Kolbusz: z okazji imienin 11 ⁰⁰ + Paweł Schuchardt: 10. rocznica śmierci oraz rocznica urodzin
27. środa	8 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Janiny Szuba oraz dzieci i wnuków
28. czwartek	8 ⁰⁰ + mąż Mieczysław Fryca
29. piątek	8 ⁰⁰ + Stanisław Lepa
30. sobota	18 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Reginy Kapanke: rocznica urodzin
31. niedziela	7 ³⁰ + Janusz Jurek 9 ³⁰ dzięk. błag. w intencji Marii i Władysława Ornowskich: 43. rocznica sakramentu małżeństwa 11 ⁰⁰ dzięk. za łaski otrzymane w 2017 roku z prośbą o zgodę, miłość i zdrowie w 2018 roku w rodzinach Ireny Kuchnowskiej





w ostatnim czasie...

ZMARLI:

1. JERZY OW CZARZAK, zam. Domachowo 6/3, ur. 31 grudnia 1951, zm. 20 listopada 2017, pogrzeb odbył się 22 listopada 2017 w Mierzeszynie.
2. WŁADYSŁAW REKOWSKI, zam. Gołębiewo Wielkie, ul. Różana 98, ur. 7 października 1953, zm. 17 listopada 2017, pogrzeb odbył się 23 listopada 2017 w Mierzeszynie.
3. WOJCIECH JACEK PIETRUSZKA, zam. Kwidzyn, ul. Spółdzielcza 20, ur. 16 września 1969, zm. 23 listopada 2017, pogrzeb odbył się 25 listopada 2017 w Mierzeszynie.

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA ODNOWIENIE WNĘTRZA KOŚCIOŁA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

735. Bernadeta i Kazimierz Kolbusz, Mierzeszyn
736. Anna i Jarosław Czysarscy, Olszanka
737. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
738. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
739. Barbara i Mieczysław Turscy, Błotnia
740. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
741. Halina Ronowicz, Błotnia
742. Helena Stosio, Domachowo
743. Eryka Żurek, Domachowo
744. Alicja Ruszkowska, Mierzeszyn
745. Kordula Leszka, Mierzeszyn
746. Jan i Gertruda Rojkiewicz, Mierzeszyn
747. Sebastian Rojkiewicz, Mierzeszyn
748. Leokadia Krause, Domachowo
749. Janina Rywacka, Domachowo

70. ROCZNICA GODZINY ŁASKI

„Godzina Łaski” związana jest z objawieniami Matki Bożej Róży Duchowej we włoskim Montichiari – Fontanelle. Biskup Brescii Giulio Sanguinetti, 15 sierpnia 2000 roku uznał i potwierdził ten żywy kult Matki Bożej. Godzina Łaski to 60 minut między godz. 12.00 a 13.00 w dniu 8 grudnia. Matka Boża objawiając się w uroczystość Niepokalanego Poczęcia, 8 grudnia 1947 roku pielęgniarcie Pierinie Gilli w Montichiari we Włoszech powiedziała: „*Życzę sobie, aby każdego roku w dniu 8 grudnia w południe obchodzono Godzinę Łaski dla całego świata. Dzięki modlitwie w tej godzinie ześle wiele łask dla duszy i ciała. Będą masowe nawrócenia. Dusze zatwardziałe i zimne jak marmur poruszone będą łaską Bożą i znów staną się wierne i miłujące Boga. Pan, mój Boski Syn Jezus, okaże wielkie miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą modlić się za bliźnich. Jest moim życzeniem, aby ta Godzina była rozpowszechniona. Wkrótce ludzie poznają wielkość tej Godziny Łaski. Jeśli ktoś nie może w tym czasie przyjść do kościoła, niech modli się w domu*”.

Tradycyjnie, jak w poprzednie lata, zgromadzimy się w piątek, 8 grudnia 2017 roku o godz. 12.00 na Mszy świętej w kościele św. Bartłomieja Apostoła, aby przeżyć ten święty czas wskazany osobiście przez Matkę Bożą.

PROŚBA DO PARAFIAN O SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

- 2 grudnia: Domachowo 16 i 17
9 grudnia: Domachowo 13, 14 i 15
16 grudnia: Mierzeszyn od rodziny Gajewskich do rodziny Lewandowskich
23 grudnia: Mierzeszyn od rodziny Grabińskich do rodziny Łada
30 grudnia: Mierzeszyn, ul. Osiedłowa
5 stycznia: Mierzeszyn od rodziny Mazur do rodziny Antoniewicz
13 stycznia: Mierzeszyn od rodziny Senderskich do rodziny Formella
20 stycznia: Mierzeszyn od rodziny Radomskich do rodziny Czerwińskich
27 stycznia: Kozia Góra i Szklana Góra
3 lutego: Mierzeszyn wybudowanie od strony Błotni i Zaskoczyna
10 lutego: Mierzeszyn wybudowanie od strony Miłowa
17 lutego: Olszanka wybudowanie, Olszanka
24 lutego: Mierzeszyn wybudowanie od strony Domachowa
3 marca: Miłowo, Miłowo wybudowanie
10 marca: Błotnia wybudowanie
17 marca: Błotnia wioska
24 marca: Warcz przy szosie
31 marca: Warcz wioska
7 kwietnia: Zaskoczyn
14 kwietnia: Domachowo stare domy
21 kwietnia: Domachowo 16 i 17
28 kwietnia: Domachowo 13, 14 i 15
2 maja: Mierzeszyn od rodziny Gajewskich do rodziny Lewandowskich
5 maja: Mierzeszyn od rodziny Grabińskich do rodziny Łada
11 maja: rodzice dzieci pierwszokomunijnych
19 maja: Mierzeszyn ul. Osiedłowa
26 maja: Mierzeszyn od rodziny Mazur do rodziny Antoniewicz
2 czerwca: Mierzeszyn od rodziny Senderskich do rodziny Formella
9 czerwca: Mierzeszyn od rodziny Radomskich do rodziny Czerwińskich
16 czerwca: Kozia Góra i Szklana Góra
23 czerwca: Mierzeszyn wybudowanie od strony Błotni i Zaskoczyna
30 czerwca: Mierzeszyn wybudowanie od strony Miłowa
7 lipca: Olszanka wybudowanie, Olszanka
14 lipca: Mierzeszyn wybudowanie od strony Domachowa
21 lipca: Miłowo, Miłowo wybudowanie
28 lipca: Błotnia wybudowanie
4 sierpnia: Błotnia wioska

uwaga: klucze do kościoła znajdują się u państwa K. W. Czerwińskich

PAPIESKA INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY

na grudzień 2017

Intencja ogólna: Aby osoby starsze, wspierane przez rodziny i przez wspólnoty chrześcijańskie, współpracowały, wykorzystując mądrość i doświadczenie, w przekazywaniu wiary i wychowywaniu nowych pokoleń.



*Będę błogosławił Pana po wieczne czasy.
Jego chwała będzie zawsze na moich ustach.
Skosztujcie i zobaczcie, jak Pan jest dobry,
a szczęśliwy człowiek, który znajduje w Nim ucieczkę.*

(Ps 34, 2.9)

85. ROCZNICA URODZIN NASZYCH PARAFIANEK

PANI ZOFIA KIŻEWSKA

1 grudnia 2017 roku

PANI ZUZANNA BLISZCZYK

15 grudnia 2017 roku



Z okazji pięknej rocznicy urodzin - składamy droгим Paniom najserdeczniejsze życzenia wielu łask Bożych. Niech Pan Bóg umacnia Was w drodze do świętości i nieustannie wspiera, a Matka Boża ma w swojej opiece. Szczęść Boże!

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL34833500030303243720000001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. fax: (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzczyn@diecezja.gda.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.